
 

 

COMUNE DI PAISCO LOVENO 

Provincia di Brescia 

Codice Ente  10381 

 

 

  
 DELIBERAZIONE  N. 22 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE ILLUSTRATIVA E SCHEMA DI 

RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2024. 
 
 

L'anno Duemilaventicinque addì 27 del mese di Marzo alle ore 18.00 nella sala delle 

adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All'appello risultano:  

 

 Presenti Assenti 

1 Mascherpa Bernardo Sindaco P  

2 Calvetti Elisa Assessore  A 

3 Zerbini Gian Bortolo Assessore P  

 Totale  2 1 

 
  

Assiste l'adunanza il Segretario Comunale Sig. Caforio Dott. Onofrio il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. 

Mascherpa Bernardo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE G.C. N. 22  DEL 27/03/2025  
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE RELAZIONE ILLUSTRATIVA E SCHEMA DI 

RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2024. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
- con Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
locali e dei loro organismi, sono stati individuati i principî contabili fondamentali del 
coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’art. 117 – comma 3 – della 
Costituzione; 

- ai sensi dell’art. 3 del sopra citato D.Lgs. 118/2011, le Amministrazioni pubbliche 
devono adeguare la propria gestione ai principi contabili e di competenza finanziaria; 

 
VISTO l’art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000 che detta l’iter da seguire per l’approvazione del 
Rendiconto; 
 
VISTO il comma 6 dell'art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000, che individua nella Giunta il 
soggetto che deve redigere la Relazione illustrativa che accompagna il Rendiconto della 
Gestione; 
 
VISTO il Conto del Tesoriere per l'esercizio finanziario 2024, reso dal Tesoriere Comunale, 
Banca Popolare di Sondrio, ai sensi dell'art. 226 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTA la Relazione illustrativa che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta 
sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti e ritenuto 
che sussistono tutte le condizioni previste dalla legge per sottoporre il rendiconto della 
gestione per l'esercizio 2023 all'approvazione del Consiglio Comunale; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
RICHIAMATE le disposizioni di cui agli artt. 227 - 2° e 5° comma e) 231 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
VISTO il parere espresso dal Segretario Comunale, per quanto di competenza, in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile della proposta in oggetto, ai sensi dell’art. 49, 2° comma 
e 147 bis 1° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., e degli articoli 7 
e 8 del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con deliberazione di C.C. 
n. 6 del 16/03/2013; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

 

 
 



 

DELIBERA 

 
1. di approvare l’allegata Relazione illustrativa al Rendiconto della gestione per l'esercizio 

2023 redatta ai sensi degli artt. 151 e 231 del D.Lgs. 267/2000 e articolo 11, comma 6 
del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. nonché lo Schema di Rendiconto depositato 
agli atti presso l’Ufficio Ragioneria, dando atto che il Conto finanziario si conclude nelle 
risultanze finali con un avanzo di amministrazione pari ad € 427.120,65 che al netto dei 
fondi accantonati, vincolati e destinati risulta pari ad € 124.873,69, e che il conto 
economico evidenzia un risultato di esercizio di - € 70.148,05 e che il conto del 
patrimonio evidenzia un patrimonio netto di € 4.974.889,65; 

 
2. di sottoporre i documenti contabili all’Organo di revisione ai sensi dell’art. 239, lettera 

d) del D.Lgs. 267/2000; 
 
3. di dare atto che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole ai sensi 

dell’articolo 49, 2° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000, atteso che 
nella P.O. dell’Ente non vi sono funzionari responsabili dei servizi; 

 
4. di comunicare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi degli artt. 124 e 125 del 

D.Lgs. 267/2000; 
 

5. di dichiarare con successiva unanime votazione la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dei 4° comma dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 267/2000, visto l’esito unanime favorevole dall’apposita votazione palese. 
 

6. di dare atto che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole ai sensi 
dell’articolo 49, 2° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000, atteso che 
nella P.O. dell’Ente non vi sono funzionari responsabili dei servizi; 

 
7. di comunicare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi degli artt. 124 e 125 del 

D.Lgs. 267/2000; 
 
8. di dichiarare con successiva unanime votazione la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dei 4° comma dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 267/2000, visto l’esito unanime favorevole dall’apposita votazione palese. 

 
******* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI PAISCO LOVENO 

Provincia di Brescia 

 
PARERE ESPRESSO AI SENSI DEGLI ART. 49, 2° COMMA E 147 BIS, 1° COMMA 
DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 “TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI” E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED 
INTEGRAZIONI E DEGLI ARTICOLI 7 E 8 DEL REGOLAMENTO DEL SISTEMA DEI 
CONTROLLI INTERNI APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. NR. 6 DEL 
16.3.2013. 
 
 
Il sottoscritto, Caforio Dott. Onofrio, Segretario Comunale del Comune di Paisco-Loveno 
vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente per oggetto:  
 
APPROVAZIONE RELAZIONE ILLUSTRATIVA E SCHEMA DI RENDICONTO 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2024. 
 
ai sensi e per gli effetti degli art. 49, 2° comma, 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 267/00 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli articoli 7 ed 8 del Regolamento del sistema 
dei controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. nr. 6 del 16.3.2013  
 
 

ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE 

 

in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente atto in relazione alle 

sue competenze. 

 

Paisco Loveno, li 27/03/2025 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Onofrio  Dr. Caforio 

 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
        IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.toBernardo Mascherpa                                 F.to Caforio Dott. Onofrio  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
ll sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del funzionario incaricato 

della pubblicazione, attesta che copia per immagine su supporto informatico dell’originale 

analogico della presente deliberazioni viene in data odierna pubblicata nell’Albo elettronico 

presente sul sito internet istituzionale di questo Comune www.comune.paisco-loveno.bs.it 

(articolo 32, comma 1 della legge nr. 69/2009) per quindici giorni consecutivi. 

 

Paisco Loveno, lì 28/04/2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                              F.to Caforio Dott.  Onofrio 

_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134 – 3° comma – del D. 

Lgs. 267/2000, il giorno ________________ trascorsi 10 giorni decorrenti dal giorno 

successivo all’ultimo di pubblicazione, senza riportare nel suddetto periodo denunce di vizi 

di legittimità. 

 
Paisco Loveno, lì 
 
                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                     Caforio Dott.  Onofrio                          
 

 

 
 

http://www.comune.paisco-loveno.bs.it/

